[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Борисоглебского муниципального района
Ярославской области
"19"  февраля  2025 г.                                                                                                     № п-109

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Борисоглебского муниципального района

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области», решением комиссии по противодействию коррупции на территории Борисоглебского муниципального района от 10.04.2024, Администрация Борисоглебского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Борисоглебского муниципального района, при назначении на которые граждане и при  замещении которых муниципальные служащие Администрации Борисоглебского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, так же на них распространяются обязанности установленные статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», после увольнения с муниципальной службы.
2. Заместителю Главы  Администрации Борисоглебского муниципального района Цой А.С., руководителям структурных подразделений Администрации Борисоглебского муниципального района с правами юридического лица, ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности, включенные в перечень должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений, лично под роспись.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Борисоглебского муниципального района Ярославской области от 18.04.2024 № п-0282 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Борисоглебского муниципального района».
4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Новое время» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Борисоглебского муниципального района http://борисоглебский-район.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Борисоглебского муниципального района Цой А.С.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

	И.о. Главы Администрации Борисоглебского муниципального района

Я.С. Шилов

 УТВЕРЖДЕН
                                                     постановлением Администрации
                                                                   Борисоглебского муниципального района
                               Ярославской области
[bookmark: _GoBack]от «19» февраля 2025 г. № п-106

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Борисоглебского муниципального района

1. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Ярославской области к высшей группе должностей:
· первый заместитель Главы Администрации Борисоглебского муниципального района;
· заместитель Главы Администрации Борисоглебского муниципального района.
2. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Ярославской области к главной группе должностей:
· начальник управления финансов Администрации Борисоглебского муниципального района;
· начальник управления труда и социальной поддержки населения Администрации Борисоглебского муниципального района;
· начальник отдела образования и воспитания Администрации Борисоглебского муниципального района;
· начальник отдела культуры, спорта и туризма Администрации Борисоглебского муниципального района;
· начальник отдела записи актов гражданского состояния Администрации Борисоглебского муниципального района.
3. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Ярославской области к ведущей группе должностей:
· начальник архивного отдела Администрации Борисоглебского муниципального района;
· консультант - юрист Администрации Борисоглебского муниципального района;
· консультант Администрации Борисоглебского муниципального района (Утверждение генеральных планов, правил землепользования и застройки, документации по планировке территорий);
· начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер Администрации Борисоглебского муниципального района;
· консультант отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и предпринимательской деятельности Администрации Борисоглебского муниципального района;
· консультант-бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Борисоглебского муниципального района;
· начальник отдела ЖКХ Администрации Борисоглебского муниципального района;
· консультант отдела ЖКХ Администрации Борисоглебского муниципального района;
· начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Борисоглебского муниципального района;
· начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Борисоглебского муниципального района;
· начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер Управления финансов Администрации Борисоглебского муниципального района;
· консультант бюджетного отдела Управления финансов Администрации Борисоглебского муниципального района;
· консультант Управления финансов Администрации Борисоглебского муниципального района;
· начальник отдела казначейского исполнения бюджета Управления финансов Администрации Борисоглебского муниципального района;
· главный специалист управления труда и социальной поддержки населения Администрации Борисоглебского муниципального района;
· консультант, главный бухгалтер управления труда и социальной поддержки населения Администрации Борисоглебского муниципального района;
· консультант отдела образования и воспитания Администрации Борисоглебского муниципального района.
4. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с высоким риском коррупционных проявлений:
· ведущий специалист Администрации Борисоглебского муниципального района (Уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на  земельном участке, о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности);
· главный специалист, ответственный секретарь территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Борисоглебского муниципального района;
· главный специалист Администрации Борисоглебского муниципального района;
· ведущий специалист отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и предпринимательской деятельности Администрации Борисоглебского муниципального района (Распределение межбюджетных трансфертов из дорожного фонда Борисоглебского муниципального района на содержание и ремонт автодорог местного значения вне границ населенных пунктов.);
· ведущий специалист отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и предпринимательской деятельности Администрации Борисоглебского муниципального района (Прием и оформление документов для формирования списка граждан, молодых семей и молодых специалистов на предоставление субсидии для строительства (приобретения) жилья в сельской местности муниципального района.);
· ведущий специалист Администрации Борисоглебского муниципального района (Разработка проектов муниципальных правовых актов, издаваемых Администраций Борисоглебского муниципального района, проверка проектов издаваемых Администрацией Борисоглебского муниципального района постановлений и распоряжений на предмет их соответствия действующему законодательству и визирование их. Работа по заключению хозяйственных договоров (контрактов, соглашений), подготовка заключений о юридической обоснованности, их визирование);
· ведущий специалист Администрации Борисоглебского муниципального района (Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, муниципальный  жилищный контроль, муниципальный земельный контроль, муниципальный контроль на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве вне границ населённых пунктов в границах Борисоглебского муниципального района Ярославской области).
· ведущий специалист управления труда и социальной поддержки населения Администрации Борисоглебского муниципального района;
· ведущий специалист отдела образования и воспитания Администрации Борисоглебского муниципального района;
· ведущий специалист отдела ЖКХ Администрации Борисоглебского муниципального района;
· ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений Администрации Борисоглебского муниципального района;
· специалист первой категории управления труда и социальной поддержки населения Администрации Борисоглебского муниципального района.

image1.png